ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Gabinete do Deputado Estadual Anderson Monteiro

REQUERIMENTO N° _____________/2020

(Do Dep. Anderson Monteiro)

Senhor Presidente,

REQUEIRO a Vossa Excelência, na forma regimental, após

ouvido o Plenário, que seja encaminhado manifestação desta Casa Legislativa ao Governador

do Estado da Paraíba, Excelentíssimo Senhor João Azevêdo Lins Filho determine o envio

imediato de equipamentos de proteção individual para as Unidades Básicas de Saúde de  Alagoa

Nova.

Plenário “José Mariz”, em 14/04/2020

ANDERSON MONTEIRO

Deputado Estadual

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Gabinete do Deputado Estadual Anderson Monteiro

JUSTIFICATIVA

O Deputado subscritor tomou conhecimento de que as Unidades Básicas de Saúde de

Alagoa Nova está necessitando de máscaras de proteção respiratória, óculos de proteção e

capote impermeável, razão pela qual indico ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado

da Paraíba que determine o envio imediato destes equipamentos de proteção individual

Plenário “José Mariz”, em 14/04/2020

ANDERSON MONTEIRO

Deputado Estadual